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این صفحه درباره اقتصاد، جامعه و فرهنگ است
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فرمانده پلیس فرودگاه های پلیس پیشگیری فراجا:

 از پذیرش هرگونه امانت از افراد ناشناس
در سفرهای هوایی خودداری کنید

فرمانده پلیس فرودگاه های پلیس پیشگیری فراجا از 
آمادگی پلیس برای خدمت رسانی به مسافران نوروزی 
خبرداد.به گزارش پایگاه خبری پلیس، سردار محسن 
عقیلی گفت: با شروع سفرهای نوروزی و افزایش حجم 
پروازها، اقدامات کنترلی در فرودگاه های کلانشهرها و 
مناطق زیارتی و سیاحتی برای  پیشگیری از وقوع جرایم 

اتخاذ شده است.
وی به تشکیل قرارگاه نوروزی اشاره کرد و گفت: در 
این ستاد تمام اقدامات و وقایع فرودگاه های سراسر 
کشور رصد و با تجزیه و تحلیل اخبار تدابیر لازم اتخاذ 
می شود.عقیلی در بخش دیگری از سخنان خود به 
توصیه های پلیس فرودگاه به مسافران نوروزی اشاره 
کرد و گفت: مسافران به منظور جلوگیری از هرگونه سوء 
استفاده های احتمالی از ارائه مدارک هویتی به افراد 
غیرمسئول خودداری و موارد مشکوک را به سرعت به 
پلیس اعلام کنند.فرمانده پلیس فرودگاه های پلیس 
پیشگیری فراجا تاکید کرد: مسافران از پذیرش هرگونه 
امانت از افراد ناشناس اعم از چمدان، بسته و ... جداً 
پرهیز کنند زیرا در صورت کشف اشیای ممنوعه و موارد 

مشکوک مسئولیت آن متوجه حامل بار است.
 

 عرضه ۳۳ قلم کالا با تخفیف
۱۰ تا ۲۵درصد تا پایان ماه رمضان

به همت وزارت جهاد کشاورزی طرح فجر تا فطر در 
سراسر کشور اجرایی شده و ۳۳ قلم کالا با تخفیف ۱۰ 

تا ۲۵درصد به مردم عرضه می شود.
به گزارش تسنیم، سیدجواد ساداتی نژاد وزیر جهاد 
کشاورزی، درباره طرح فجر تا فطر برای عرضه کالاهای 
اساسی گفت: در این طرح که از دهه  فجر سال گذشته 
آغاز شده، ۳۳ قلم کالای اساسی با تخفیف بین ۱۰ تا 
۲۵ درصد در تمام فروشگاه های زنجیره ای در سراسر 

کشور عرضه می شود.

 ۲ ویژه برنامه رمضانی
از آنتن رادیو نمایش شنیدنی می شود

۲ ویژه برنامه »هم سفره« و »فصل وصل« روی آنتن 
شبکه رادیویی نمایش می رود.

به گزارش روابط عمومی رادیو نمایش، »هم سفره« ویژه 
برنامه افطار ماه مبارک رمضان است که هر روز ساعت 

۱۷ از شبکه رادیویی نمایش پخش می شود.
این برنامه رفتارهای فردی و اجتماعی را با توجه به 
آموزه های قرآنی و احادیث به مخاطبان آموزش می دهد. 
همچنین با حضور مهمان های مختلف دید و بازدید 
رمضانی در شبکه رادیویی نمایش با حال و هوای معنوی 
برگزار می شود.همچنین ویژه برنامه سحر »فصل وصل« 
به مدت ۳۰ شب، از فضایل روزه داری و توصیه ها و 
بهجت مومنانه سخن می گوید و مخاطبان نسل امروز 
می توانند شنونده برنامه ای باشند که صدای گویندگانش 

بیش از نیم قرن در رادیو طنین انداز بوده است.
 

به دنبال تغییر در شرایط جوی انجام شد

افزایش ۱۰ درصدی ظرفیت مدارس در طرح اسکان
به دلیل بارندگی و تغییر آب و هوا، ۱۰ درصد از مدارس 
پیش بینی شده برای پذیرایی مسافران نوروزی به چرخه 

ستاد اسکان فرهنگیان اضافه شد.
به گزارش مهر، طرح اسکان فرهنگیان امسال هم 
مانند سال های قبل با استقبال فرهنگیان در حال 
اجراست. بنا بر آخرین آمار به دست آمده از طرح 
اسکان فرهنگیان در مدارس منتخب تا ساعت ۱۲ روز 
دوم فروردین ۱۴۰۲، ۱۳۰ هزار و ۷۹۹ خانوار، از مدارس 
و خانه های معلم سراسر کشور در سفرهای نوروزی 
استفاده کرده اند.بر اساس آخرین آمار در طرح اسکان 
به ترتیب استان های فارس، خراسان رضوی، اصفهان، 
بوشهر، خوزستان و هرمزگان بیشترین میزبانی را از این 
مسافران داشته اند.وزارت آموزش  و  پرورش اعلام کرده 
است از میان شکایات ثبت شده در سامانه ۰۹۶۲۹ 
مسافران نوروزی، هیچ شکایتی از ستاد اسکان آموزش 

و پرورش ثبت نشده است.

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به رشد 
ترددها از ۲۴ اسفند سال گذشته تا دوم 
فروردین امسال نسبت به مدت مشابه 
در سال گذشته گفت: در این مدت در 
حوزه گردشگری دریایی ۶۳۴ هزار نفر از 
امکانات سواحل جنوبی و شمالی استفاده 
کرده  اند که عدد قابل توجهی به نسبت 

سال گذشته است.
 به گزارش فارس، مهرداد بذرپاش گفت: 
در حوزه دریایی بیش از یک میلیون و 
۸۲ هزار مسافر با شناورهای مسافری و 
تفریحی با بیش از ۲۴ هزار خودرو جابه جا 
شده اند که این آمار بیش از ۶۳ درصد 
رشد کرده است. در حوزه گردشگری 
دریایی ۶۳۴ هزار نفر از امکانات سواحل 
جنوبی و شمالی استفاده کرده  اند که 
عدد قابل توجهی در مقیاسه با سال 

گذشته است.
بذرپاش با بیان اینکه ۶۵۷هزار و ۸۶۰ 
مسافر از قطار برای مسافرت خود استفاده 
کردند، گفت: این آمار در مقیاسه با سال 

گذشته ۲۰ درصد افزایش داشته است.
وی افزود: در حوزه هوایی حدود یک 
میلیون مسافر به مقاصد داخلی و خارجی 
سفر کرده اند که ۳ درصد به نسبت 
مدت زمان مشابه سال گذشته افزایش 

داشته است.
رشد ۱۱ درصدی  ترددهای جاده ای

وزیر راه و شهرسازی گفت: تردد بین 
استانی نشان داد که میزان تردد 
وسایل حمل ونقل جاده ای نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته از ۲۴ 
اسفند تا امروز رشد ۱۱ درصدی 

داشته است.
بذرپاش تاکید کرد: همکاران در 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 
در ایام نوروز به صورت شبانه روزی در 
حال فعالیت هستند تا بهترین شرایط 

را برای مسافران نوروزی رقم بزنند.

جابه جایی بیش از 2و نیم میلیون مسافر 
از طریق حمل و نقل جاده ای

و  حمل  معاون  افندی زاده«  »شهریار 
نقل وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد:  از 
۲۴اسفندماه ۱۴۰۱ تا دوم فروردین امسال، 
بیش از ۲.۷ میلیون نفر مسافر از طریق 
حمل و نقل ریلی، هوایی و دریایی جابه جا 
شدند.وی گفت: ۲میلیون و ۶۴۱ هزار و 
۸۴۹ مسافر توسط حمل و نقل عمومی 
جاده ای به مسافرت رفته اند که از این 
تعداد، سهم ناوگان اتوبوسرانی ۶۱.۵درصد، 
مینی بوس  ۲۲.۹ درصد و سواری کرایه ۱۵.۶ 

درصد بوده است.

برای سفر به مناطق روستایی این نکات را رعایت کنید
دبیر ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر کشور، 
پنج توصیه اخلاقی را برای سفر به مناطق روستایی و 
محیط های طبیعی طرح و بر رعایت آنها از سوی مسافران 

تأکید کرد.
به گزارش فارس، مصطفی فاطمی با اشاره به کدهای 
اخلاقی سفر، پنج توصیه را برای سفر به مناطق روستایی 

و  محیط های طبیعی مطرح کرد.
وی در ابتدا حفاظت از طبیعت و محیط زیست را امری 
مهم و ضروری عنوان کرد و افزود: مسافران از آلوده کردن 
محیط، آب و هرگونه کار آسیب زننده به محیط زیست، 
دست زدن به حیوانات و آسیب به درختان، ریختن زباله 
و روشن کردن آتش در طبیعت خودداری و در صورت 
برپا کردن آتش، از خاموش شدن آن در زمان ترک محل 

اطمینان حاصل کنند.
دبیر ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر با اشاره 
به اینکه گردشگری به معنای ایجاد تفاهم، صلح و 
دوستی است، بر اهمیت انتفاع جامعه محلی تأکید 
کرد و افزود: احترام به فرهنگ، هنجارها و عقاید جامعه 
محلی همچنین استفاده از خدمات بومی، صنایع دستی، 
سوغات و بهره مندی از اطلاعات راهنمایان محلی مدنظر 

مسافران قرار گیرد.
فاطمی با اشاره به اهمیت حفظ ایمنی و بهداشت، افزود: 
سفر نباید عامل بروز حوادث تلخ برای خودمان و دیگران 

شود. همچنین انتخاب محل کمپ حائز اهمیت است.

وی با تاکید بر حفاظت از میراث فرهنگی، گفت: 
گردشگری عاملی برای احترام و حفظ میراث فرهنگی 
است که اهتمام برای احترام و حفظ جاذبه ها و میراث 
فرهنگی برای انتقال به نسل های آینده باید به عنوان 

گردشگرانی اخلاق گرا مدنظر قرار گیرد.
توجه و احترام به اقلیت ها و افرادی با نیازمندی های ویژه 
آخرین توصیه مطرح شده از سوی دبیر ستاد مرکزی 

هماهنگی خدمات سفر بود.
وی همچنین دخیل کردن فرزندان در تصمیم گیری های 
مربوط به سفر و دادن اطلاعات مربوط به مقصد را در 
ارتقای رشد شناختی کودکان در رابطه با فرهنگ، آیین، 
اقلیم، گونه های جانوری، جغرافیا و تاریخ مفید عنوان کرد.

سازمان هواشناسی کشور پیش  بینی کرد

 ورود سامانه جدید بارشی
به کشور از یکشنبه

براساس نقشه های همدیدی و آینده نگری 
سازمان هواشناسی کشور از روز یکشنبه 
با ورود سامانه بارشی جدید از غرب کشور 
در نواحی جنوب غرب، غرب، شمال غرب، 
ارتفاعات و دامنه های زاگرس مرکزی، 
ارتفاعات و دامنه های البرز غربی و مرکزی 
در استان های قزوین، البرز و تهران بارش 
باران گاهی رگبار و رعدو برق در مناطق 
مستعد ریزش تگرگ، وزش باد شدید 
موقت و در نواحی مرتفع و سردسیر بارش 

برف پیش بینی می شود.
دوشنبه گسترده سامانه بارشی علاوه بر 
نیمه غربی بخش هایی از شرق و جنوب 

شرق کشور را دربر خواهدگرفت.

از سفرهای غیر ضروری در محورهای 
شمالی اجتناب کنید

جانشین فرمانده پلیس راهور فراجا 
به دلیل افزایش حجم بارش ها تا دو 
روز آینده از مردم خواست از سفرهای 

غیرضرور پرهیز کنند.
به گزارش ایسنا، سردار سید تیمور 
حسینی با اشاره به افزایش آمار ۱۳ 
ابتدایی  درصدی ترددها در روزهای 
تعطیلات نوروزی گفت: آمارهای به دست 
آمده نشان می دهد افزایش ترددهایی 
که امسال با آن مواجه هستیم بیشتر 
مربوط به محورهای استان مازندران، 
بوشهر، فارس، خراسان رضوی و کرمان 

. ست ا
جانشین فرماندهی پلیس راهور فراجا 
با ابراز تأسف نسبت به اتفاقات روزهای 
گذشته که در محورهای شمالی کشور رخ 
داده است، افزود: طی روزهای گذشته بر 
اثر تداوم بارش برف و باران در محورهای 
شمالی کشور از جمله محور چالوس ۱۰ 
فقره ریزش و محور هراز سه فقره ریزش 
سنگ مواجه بوده ایم که بر اثر این 
ریزش، دو نفر از هموطنان جان خود را 
از دست دادند. این افراد سرنشین یک 

خودرو پژوپارس بودند.
وی تصریح کرد: طی گزارش های سازمان 
هواشناسی در روزهای آینده شاهد بارش 
شدید برف و باران در محورهای پر تردد 
کشور خواهیم بود، لذا قطعا اتخاذ 
تمهیدات ویژه ای را در دستور کار خود 

قرار داده ایم.
جانشین فرماندهی پلیس راهور فراجا 
با اعلام اینکه طی دو روز آینده حجم 
بارش ها در استانهای خراسان رضوی 
و خراسان جنوبی افزایشی خواهد بود 
گفت: از تمام کسانی که قصد سفر به 
استان های پربارش و محورهای پرخطر 
مانند چالوس، هراز، خراسان رضوی، 
خراسان جنوبی، فارس، بوشهر، اصفهان 
و کرمان را دارند، تقاضا می کنیم درصورت 
امکان سفرهای غیرضروری خود را به 
روزهای بعد موکول کنند، در غیر این 
صورت ابتدا از سلامت فنی خودروی 
خود، به همراه داشتن لوازم مورد نیاز 
در چنین شرایطی مانند زنجیر چرخ و 
داشتن سوخت کافی مطمئن شوند و 
بدانند بستن کمربند ایمنی لازم است و از 
سرعت غیرمجاز و حرکت در حالت خواب 

آلودگی به شدت اجتناب کنند.

وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد

 جابه جایی بیش از 2 و نیم میلیون مسافر
توسط  ناوگان ریلی، هوایی و دریایی

اطلاعیه مرکز کنترل ترافیک پلیس راهور 
فراجا درباره دوربین های کنترل ترافیک

مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور فراجا تاکید کرد 
که تغییر ندادن ساعت هیچ اختلالی در فعالیت دوربین های 

نظارتی نداشته است.
به گزارش ایسنا در پی تغییر نکردن ساعت رسمی کشور 
با شروع سال جدید ، مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس 
راهور فراجا اعلام کرد: موضوع مربوط به تغییر ساعت هیچ 
اختلالی در فعالیت دوربین ها و سامانه های نظارتی و ثبت 

تخلفات ایجاد نکرده است.
این مرکز تاکید کرد: سامانه های دوربین های نظارتی و ثبت 

تخلفات رانندگی با دقت بالا فعال اند.

موزه ملی ایران برای نابینایان و 
کم بینایان در دسترس قرار گرفت

موزه ملی ایران و وبگاه آن برای بازدید افراد دارای آسیب های 
بینایی، دسترس پذیر شد.به گزارش ایسنا، جبرییل نوکنده، 
رییس کل موزه ملی ایران گفت: به منظور استفاده از این امکان 
جدید در وبگاه موزه مادر کشور که در بخش فارسی راه اندازی 
شده نیاز به هیچ گونه دستگاه خاصی نیست و کاربران کافی 
است تا مرورگر مایکروسافت اجِ )Microsoft EdgE( را نصب 
کنند یا درصورت تجهیز دستگاه به این مرورگر، تنها نیاز به 
بروزرسانی آن به آخرین نسخه موجود است. سپس با مراجعه 
به وبگاه و فشردن نمادی به شکل آدمک آبی در قسمت سمت 
راست بالای صفحه از تمام موارد امکان بازدید فراهم می آید.


